# Pressemitteilung

Frankfurt am Main, 05. Oktober 2010

Prof. Dr. Manfred Pohl | Prof. Dr. Jean-Christophe Ammann | Prof. Dr. Klaus J. Bade | Prof. Dr. Oliver



Wolfgang Clemen
| Prof. Dr. Christian E. Elge
| Prof. Dr. Hans-Heino Ewers
Prof. Dr. Armin Falk | Prof. Dr
Charlotte Höhn | Prof. Dr. Claudia
Kemfert | Herbert Kircher | Prof
Dr. Gerhard Kreysa | Prof. Dr
Marianne Leuzinger-Bohleber
Ann Kathrin Linsenhoff | Friedrich
Merz | Prof. Dr. Volker Mosbrugge
| Prof. Dr. Harald Müller | Dr
Manfred Osten | Prof. Dr. Peter
Rhein | Rudolf Scharping | Prof
Dr. Christian-Dietrich Schönwiese
Prof. Dr. Wolf W. Singer | Prof. Dr
Peter Sloterdijk | Prof. Dr. Ludwig
Spätling | Dr. Martin Steinhof
| Bruder Paulus Terwitte | Prof

Frankfurter ZUKUNFTSRAT

# Einladung zur Pressekonferenz: "Die kleine Zukunftsfibel" (Wiley-Verlag)

von Prof. Dr. Manfred Pohl und Jane Uhlig

am 13. Oktober 2010, 10.00 Uhr, im Buchmann Haus, Geleitsstraße 14, 8. Etage, 60599 Frankfurt am Main.

Lesung: Jane Uhlig

Eröffnung: Markus Wester, Wiley Verlag

Begrüßung: Sylvia von Metzler

Laudatio: Bruder Paulus (Terwitte)

Kommentare: Bundeswirtschaftsminister a.D. Dr. h.c. Wolfgang Clement,

Dr. Bernhard Bueb, Pädagoge und Theologe

## Die Zukunftsfibel ist ein Buch, das aus der Zukunft in die Gegenwart spricht.

Das Jahr 2070 ist ein ereignisreiches Jahr. Der Papst flieht in die USA und der asiatische Präsident setzt den europäischen Präsidenten ab. Der Anstieg des Meeresspiegels hat die größte Völkerwanderung der Geschichte ausgelöst und die Zahl der deutschen Wanderarbeiter in China hat eine neue Rekordhöhe erreicht. Wie wird die Welt in der Zukunft aussehen? Welche Problemfelder werden bis Ende dieses Jahrhunderts das Leben der Menschen nachhaltig verändern? Wie kann sich der Einzelne bereits heute auf die Zukunft einstellen? Diese und andere Fragen beantworten Manfred Pohl und Jane Uhlig. Sie zeichnen ein Bild der Zukunft, das zum Nach- und Umdenken anregen soll. Professor Dr. Manfred Pohl ist einer der bekanntesten und renommiertesten deutschen Unternehmenshistoriker sowie Autor zahlreicher wirtschaftspolitischer Bücher. Er ist Initiator und Gründer des Frankfurter Zukunftsrates und seit 2008 dessen Vorsitzender und Geschäftsführendes Vorstandsmitglied. Jane Uhlig ist Geschäftsführerin des Frankfurter Zukunftsrates. Von 2004 bis 2008 war sie Geschäftsführerin des Konvents für Deutschland, der unter dem Vorsitz von Bundespräsident a.D. Roman Herzog steht.

## Über den Frankfurter Zukunftsrat e.V.

Der Frankfurter Zukunftsrat hat sich die Aufgabe gestellt, die Kommunikation zu den Themen der Zukunft in der Gesellschaft zu fördern und auszubauen. Der überregionale Verein erarbeitet Konzepte, die einen zukunftsorientierten und interdisziplinären Prozess in Gang bringen. Wissenschaftler unterschiedlichster Fachrichtungen, Künstler, Sportler, Politiker, Unternehmer und andere Persönlichkeiten arbeiten dafür zusammen. Sie tauschen sich über die Grenzen ihrer Fachdisziplin hinweg aus – mit ihrem fachlichen Können und Wissen, aber auch als Menschen mit persönlicher Lebenserfahrung. Frieden und Freiheit sind die Grundsteine für eine sichere Zukunft. Wir möchten helfen, sie zu legen und erreichen, dass die Menschen der Zukunft positiv entgegen sehen.

#### Kontakt:

#### Yves Leboucher

Frankfurter Zukunftsrat e.V. Assistent der Geschäftsführung Telefon: 069 / 713 731 12

Fax: 069/ 713 731 22

Mail: yves.leboucher@frankfurter-zukunftrat.de

www.frankfurter-zukunftsrat.de

#### **Vorstand**

Vorsitzende:
Sylvia von Metzler
Stellvertr. Vorsitzende:
Kristina Gräfin Pilati
Stellvertr. Vorsitzender:
Bundeswirtschaftsminister a.D.
Dr. h.c. Wolfgang Clement
Schatzmeisterin:
Gerhild Börsig
Geschäftsführendes
Vorstandsmitglied:
Prof. Dr. Manfred Pohl

#### Kuratorium

Vorsitzende: *Maria-Elisabeth Schaeffler* 

# Geschäftsführung

Jane Uhlig

#### Frankfurter Zukunftsrat e.V.

Geleitsstr. 14 60599 Frankfurt am Main Fon: 069 713731-0

Fax: 069 713731-22

### E-Mail:

info@frankfurter-zukunftsrat.de

Internet:

www.frankfurter-zukunftsrat.de

#### Bankverbindung:

Deutsche Bank Frankfurt Konto: 0912410 BLZ: 500 700 10